
1 
 

Komunitní plánování Zdravé městské části Praha 14 

 
 

Zpráva o výsledcích ankety k ověření 
příležitostí z Veřejného fóra  

Prahy14 v roce 2015 
 

 

Obsah: 
 
1. Cíl, metodika a průběh ankety 2 
2. Výsledky 2 
3. Hodnocení 
4. Závěr 4 
4.  Grafické a Tabulkové přílohy: 
 Graf č. 1: Celkový počet hlasů 5 
 Graf č. 2: Celkový procentuální podíl hlasů 6
 Graf č. 3: Počet hlasů podle bydliště respondentů 7 
 Graf č. 4: Procentuální podíl hlasů podle bydliště respondentů 8 
 Graf č. 5: Umístění příležitostí na VF a v anketě 9 
 Tabulka č. 1: Celková tabulka hlasování v ověřovací anketě 10 
 Tabulka č. 2: Procentuální podíl hlasů v ověřovací anketě 11
 Tabulka č. 3: Celková tabulka hlasování podle bydliště respondenta 12 
 Tabulka č. 4: Celkové pořadí příležitostí 13 
  

 
 
 

 
 
 

Zpracovala: Ing. P. George 

 KS OSPK  

 



2 
 

1. CÍL, METODIKA A PRŮBĚH 
 

Cílem ankety bylo ověřit příležitosti městské části Praha 14 definované na Veřejném fóru (16. 3. 2015) a získání 
podkladů pro komunitní plánování a aktualizaci Akčního plánu rozvoje MČ Praha 14 pro období 2015 -2016. 
Zpracování Komunitního plánu Zdravé městské části Praha 14 vychází z metodiky Národní sítě Zdravých měst 
ČR a MŽP. Komunitní plán je podkladem pro proces strategického plánování a řízení zejména pro tvorbu a 
aktualizaci Akčního plánu strategického plánu rozvoje MČ Praha 14. Účelem komunitního plánu je stanovení 
krátkodobých cílů rozvoje městské části v komplexním dokumentu z pohledu veřejnosti. Anketa probíhala 
v období 30. 3. – 13. 4. 2015 formou dotazníků obsahujících seznam 16 příležitostí formulovaných na Veřejném 
fóru. Tyto náměty bylo nezbytné ověřit anketou mezi širokou veřejností. Každý z respondentů mohl na anketní 
lísku označit 2 z 16 již zaznamenaných příležitostí či každý mohl označit pouze jednu možnost a jeden vlastní 
návrh zapsat. Základním dělením respondentů bylo místo, kde na městské části bydlí. 
Anketní lístky byly distribuovány do všech základních, mateřských a některých středních škol na Praze 14, SOU 
gastronomie a podnikání, SOŠ administrativy EU, dále pak byly sběrné boxy s anketními lístky umístěny 
v pobočkách městských knihoven, v Domě dětí a mládeže Prahy 9, na pracovišti ÚP a v přízemí budov úřadu MČ 
Praha 14. Souběžně s distribucí papírové formy anketních lístků probíhala anketa i online na www.praha14.cz. 
Vyplněné lístky se následně sečetly a rozdělily na platné a neplatné. Dále byly zpracovány podle počtu hlasů a 
podle bydliště respondentů. Výsledky jsou uvedené v tabulkách, které jsou součástí této zprávy. 
 

2. VÝSLEDKY 
 

V roce 2015 se zúčastnilo ankety 1097 respondentů (r. 2014 – 978, 2013 - 1014, r. 2012 - 1881 osob), což činí 
2,9% občanů starších 18 let žijících na Praze 14. Anketní lístky byly rozdány 3300 obyvatelům Prahy 14 (r 2014 
4500). Ve srovnání s rokem 2014 došlo k mírnému poklese vrácených anketních lístků a k vyššímu využití on line 
anketního formuláře. V on-line anketě hlasovalo 305 uživatelů (r. 2014 - 136, r. 2013 - 42, r. 2012 - 12.).  
Z celkového objemu bylo odevzdáno 79 neplatných lístků (byly uvedeny více jak dvě odpovědi).  
 

Celkový počet lístků 
 
792 

Z toho neplatné 
 
79 

Z toho platné 713 

Počet hlasujících na webu 
 

305 

Celkový počet hlasujících 
 

1097 

 
 

3. HODNOCENÍ 
 

Na veřejném setkání občané hledali a formulovali za pomocí odborné facilitace náměty na zlepšení života na 
Praze 14. Diskuse probíhala formou tematických stolů (Doprava a infrastruktura, Životní prostředí, Rozvoj 
městské části, občanská vybavenost, informovanost, Sociální a zdravotní péče, bydlení, Kultura, sport a volný 
čas, Ekonomika a podnikání, správa majetku, Výchova a vzdělávání, Děti a mládež – stůl mladých) V rámci 
společné debaty občané na Veřejném fóru zformulovali 16 námětů, příležitostí, které následně ověřovala 
anketa. 

 
 
16 příležitostí Veřejného fóra 2015 
 

� Kultivovat prostor v okolí Kyjského rybníka  
� Rozšířit formu zdravého stravování žáků základních škol dle vzoru ZŠ Gen. Janouška 
� Omezit tranzitní dopravu přes Jiráskovu čtvrť a Aloisov 
� Urychlit výstavbu lávky spojující Rajskou zahradu a Kyje – Na Hutích 
� Odhlučnit Pražský okruh 



3 
 

� Zpracovat dopravní studii ul. Hloubětínská, v návaznosti na plánované projekty (výstavba komunitního 
centra H55, Gyncentrum, výstavba sportovního areálu – stadion Hloubětín) 

� Podporovat vznik pracovních příležitostí pro dlouhodobě nezaměstnané 
� Realizovat program na sběr injekčních stříkaček na sídlišti Černý Most 
� Pokračovat v privatizaci bytového fondu 
� Urychlit revitalizaci jižní části náměstí v Hloubětíně u metra B 
� Provozovat školní družinu během letních prázdnin alespoň na jedné základní škole v Praze 14  
� Revitalizovat prostor před Hloubětínským hřbitovem formou vybudování chodníku, parkovacích míst a 

zajištění úklidu 
� Revitalizovat dětská hřiště a sportoviště ve vnitroblocích na sídlišti Černý Most 
� Vyřešit nebezpečný přechod u ZŠ Hloubětínská  - ul. Hloubětínská a Šestajovická 
� Zajistit zveřejňování rozpočtu MČ na webových stránkách formou rozklikávacího rozpočtu  
� Zřídit knihobudky ze stávajících telefonních budek na Praze 14 

 
 
Anketa ověřila 9 příležitostí vybraných občany na Veřejném fóru 2015. 
 

� Kultivovat prostor v okolí Kyjského rybníka  
� Rozšířit formu zdravého stravování žáků základních škol dle vzoru ZŠ Gen. Janouška 
� Urychlit výstavbu lávky spojující Rajskou zahradu a Kyje – Na Hutích 
� Odhlučnit Pražský okruh 
� Podporovat vznik pracovních příležitostí pro dlouhodobě nezaměstnané 
� Realizovat program na sběr injekčních stříkaček na sídlišti Černý Most 
� Pokračovat v privatizaci bytového fondu 
� Urychlit revitalizaci jižní části náměstí v Hloubětíně u metra B 
� Provozovat školní družinu během letních prázdnin alespoň na jedné základní škole v Praze 14  

 
Z celkových výsledků ankety (graf 1, tabulka 1 a 4) vyplývá, že občané dali nejvíce hlasů příležitosti 
„revitalizovat dětská hřiště a sportoviště ve vnitroblocích na sídlišti Černý Most“. Tento námět zvítězil v 
lokalitě Černý Most, dále i u všech, co bydliště nevyplnili a v on-line anketě. Dle metodiky NSMZ ovšem tuto 
příležitost nelze považovat za veřejností ověřenou, jelikož nezískala dostatečný počet hlasů na Veřejném fóru. 
Druhé místo v hlasování obsadil podnět „pokračovat v privatizaci bytového fondu“, který se již pravidelně 
několik let objevuje na seznamu 10 - ti top příležitostí Prahy 14. Třetí místo získala „kultivace prostor v okolí 
Kyjského rybníka“. I v letošním roce se v anketě na předních místech objevilo téma spojené s Pražským 
okruhem „odhlučnit Pražský okruh“, které získalo čtvrtý nejvyšší počet hlasů. Na pátém místě se umístil podnět 
„urychlit výstavbu lávky spojující Rajskou zahradu a Kyje – Na Hutích“. „Rozšíření formy zdravého stravování 
žáků základních škol dle vzoru ZŠ Gen. Janouška“, „realizace programu na sběr injekčních stříkaček na sídlišti 
Černý Most“ a „provozování školní družiny během letních prázdnin alespoň na jedné základní škole v Praze 
14“ jsou ověřenými podněty občanů, které se lišily jen nepatrnými rozdíly v počtu hlasů. Devátou pozici získalo 
„urychlení revitalizace jižní části náměstí v Hloubětíně u metra B“ a desátou avšak neověřenou příležitostí dle 
výsledků hlasování je „podpora vzniku pracovních příležitostí pro dlouhodobě nezaměstnané“. 
 
Grafy č. 1, 2 a tabulka č. 1 ukazují celkový počet hlasů k jednotlivým námětům, v tabulce č. 2 je zpracován 
procentuální podíl počtu odevzdaných hlasů v dané lokalitě. 
 
Grafy č. 3 a 4 a tabulka č. 3 vyjadřují rozdělení hlasů podle bydliště dotazovaných občanů. Občané z Černého 
Mostu a občané, kteří bydliště neuvedli a hlasující v on-line anketě preferují „revitalizaci dětských hřišť a 
sportovišť ve vnitroblocích na sídlišti Černý Most“, veřejnost v Hloubětíně a v Hostavicích dala nejvíce hlasů 
„urychlení revitalizace jižní části náměstí v Hloubětíně u metra B“ na rozdíl od občanů z Kyjí, kteří vyzdvihli 
„kultivaci prostor v okolí Kyjského rybníka“ a „ urychlení výstavby lávky spojující Rajskou zahradu a Kyje – Na 
Hutích“.   

 
Grafy č. 4 a tabulka č. 4 srovnává umístění příležitostí a počty hlasů na Veřejném fóru a v ověřovací anketě. 
Z  výsledů (dle metodiky NSZM, MŽP) vyplývá, že občané svými hlasy v anketě ověřili 9 příležitostí. Na rozdíl od 
občanů zúčastněných na Veřejném fóru hlasující v dotazníkovém šetření preferovali „revitalizaci dětských hřišť 
a sportovišť ve vnitroblocích na sídlišti Černý Most“ a nepodpořili dostatečným počtem hlasů „omezení 
tranzitní dopravy přes Jiráskovu čtvrť a Aloisov“ a „zpracování dopravní studie ul. Hloubětínská, v návaznosti 



4 
 

na plánované projekty (výstavba komunitního centra H55, Gyncentrum, výstavba sportovního areálu – 
stadion Hloubětín)“.  
 
 

4.  ZÁVĚR 

Městská část Praha 14 již šestým rokem uspořádala pro občany veřejné fórum, kde se občané mohli vyjádřit 
k tomu, co se jim na městské části chybí, co by se mělo změnit/upravit/zajistit tak, aby byli spokojeni s místem, 
kde žijí. Tyto i další náměty a připomínky k rozvoji jsou podkladem pro komunitní plánování a aktualizaci 
Akčního plánu rozvoje Prahy 14. Na veřejné setkání s občany navazovala anketa, jejíž cílem bylo ověřit závěry 
formulované účastníky Veřejného fóra. Výsledkem anketního šetření ověření 9 příležitostí MČ Praha 14 pro rok 
2015. Vyhodnocení ankety - ověřené výsledky Veřejného fóra 2015 se předkládají k projednání Radě a následně 
i Zastupitelstvu ke stanovení úkolů a odpovědností za jejich řešení. Realizace veřejného fóra a ověřovací ankety 
jsou jednou z možností, jak zapojit veřejnost rozhodovacích procesů místní samosprávy. Hlavními důvody pro 
zapojování občanů na Praze 14 jsou: 

• Otevřít a zprůhlednit rozhodovací procesy v MČ 

� Umožnit občanům aktivně se podílet na ovlivňování životních podmínek v Praze 14 

� Odstraňovat nepochopení a nedorozumění 

� Předcházet konfliktům 

� Zvyšovat a o posilovat důvěru občanů v představitele MČ 

� Zlepšit veřejné image 

 

Participace je proces časově, finančně i personálně náročnější. Negativa jsou ale vyvážena efektivnějším 
využitím prostředků a zdrojů při realizaci jednotlivých projektů a posilování občanské sounáležitosti. 
Participační procesy jsou průběžně monitorovány a Zastupitelstvu MČ je každoročně předkládána hodnotící 
zpráva o stavu a míře zapojování veřejnosti do rozhodovacích procesů. 

 



5 
 

 

175

119

42

121
138

42

94

116

190

103
114

14

255

56
68 63

0

50

100

150

200

250

300

Příležitosti

P
o

če
t 

h
la

sů
Graf č. 1 Celkový počet hlasů 

Kultivovat prostor v okolí Kyjského rybníka

Rozšířit formu zdravého stravování žáků základních škol dle vzoru ZŠ Gen. Janouška

Omezit tranzitní dopravu přes Jiráskovu čtvrť a Aloisov

Urychlit výstavbu lávky spojující Rajskou zahradu a Kyje – Na Hutích

Odhlučnit Pražský okruh

Zpracovat dopravní studii ul. Hloubětínská, v návaznosti na plánované projekty (výstavba komunitního centra H55, Gyncentrum, výstavba sportovního areálu – stadion Hloubětín

Podporovat vznik pracovních příležitostí pro dlouhodobě nezaměstnané

Realizovat program na sběr injekčních stříkaček na sídlišti Černý Most

Pokračovat v privatizaci bytového fondu

Urychlit revitalizaci jižní části náměstí v Hloubětíně u metra B

Provozovat školní družinu během letních prázdnin alespoň na jedné základní škole v Praze 14

Revitalizovat prostor před Hloubětínským hřbitovem formou vybudování chodníku, parkovacích míst a zajištění úklidu

Revitalizovat dětská hřiště a sportoviště ve vnitroblocích na sídlišti Černý Most

Vyřešit nebezpečný přechod u ZŠ Hloubětínská  - ul. Hloubětínská a Šestajovická

Zajistit zveřejňování rozpočtu MČ na webových stránkách formou rozklikávacího rozpočtu

Zřídit knihobudky ze stávajících telefonních budek na Praze 14



6 
 

 

10,2

7,0 2,5

7,1

8,1

2,5

5,5

6,811,1

6,0

6,7

0,8

14,9

3,3 4,0 3,7

Graf č. 2 Celkový procentuální podíl hlasů

Kultivovat prostor v okolí Kyjského rybníka

Rozšířit formu zdravého stravování žáků základních škol dle vzoru ZŠ Gen. Janouška

Omezit tranzitní dopravu přes Jiráskovu čtvrť a Aloisov

Urychlit výstavbu lávky spojující Rajskou zahradu a Kyje – Na Hutích

Odhlučnit Pražský okruh

Zpracovat dopravní studii ul. Hloubětínská, v návaznosti na plánované projekty (výstavba komunitního centra H55, Gyncentrum, výstavba sportovního areálu – stadion Hloubětín

Podporovat vznik pracovních příležitostí pro dlouhodobě nezaměstnané

Realizovat program na sběr injekčních stříkaček na sídlišti Černý Most

Pokračovat v privatizaci bytového fondu

Urychlit revitalizaci jižní části náměstí v Hloubětíně u metra B

Provozovat školní družinu během letních prázdnin alespoň na jedné základní škole v Praze 14

Revitalizovat prostor před Hloubětínským hřbitovem formou vybudování chodníku, parkovacích míst a zajištění úklidu

Revitalizovat dětská hřiště a sportoviště ve vnitroblocích na sídlišti Černý Most

Vyřešit nebezpečný přechod u ZŠ Hloubětínská  - ul. Hloubětínská a Šestajovická

Zajistit zveřejňování rozpočtu MČ na webových stránkách formou rozklikávacího rozpočtu

Zřídit knihobudky ze stávajících telefonních budek na Praze 14



7 
 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Černý Most Hloubětín Kyje Hostavice Nezařazené web

Graf č. 3 Počet hlasů podle byliště respondenta 

Kultivovat prostor v okolí Kyjského rybníka

Rozšířit formu zdravého stravování žáků základních škol dle vzoru ZŠ Gen. Janouška

Omezit tranzitní dopravu přes Jiráskovu čtvrť a Aloisov

Urychlit výstavbu lávky spojující Rajskou zahradu a Kyje – Na Hutích

Odhlučnit Pražský okruh

Zpracovat dopravní studii ul. Hloubětínská, v návaznosti na plánované projekty (výstavba komunitního centra H55, Gyncentrum, výstavba sportovního areálu – stadion Hloubětín

Podporovat vznik pracovních příležitostí pro dlouhodobě nezaměstnané

Realizovat program na sběr injekčních stříkaček na sídlišti Černý Most

Pokračovat v privatizaci bytového fondu

Urychlit revitalizaci jižní části náměstí v Hloubětíně u metra B

Provozovat školní družinu během letních prázdnin alespoň na jedné základní škole v Praze 14

Revitalizovat prostor před Hloubětínským hřbitovem formou vybudování chodníku, parkovacích míst a zajištění úklidu

Revitalizovat dětská hřiště a sportoviště ve vnitroblocích na sídlišti Černý Most

Vyřešit nebezpečný přechod u ZŠ Hloubětínská  - ul. Hloubětínská a Šestajovická

Zajistit zveřejňování rozpočtu MČ na webových stránkách formou rozklikávacího rozpočtu

Zřídit knihobudky ze stávajících telefonních budek na Praze 14



8 
 

 
 

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0 25,0

Kultivovat prostor v okolí Kyjského rybníka

Rozšířit formu zdravého stravování žáků základních škol dle vzoru ZŠ Gen.
Janouška

Omezit tranzitní dopravu přes Jiráskovu čtvrť a Aloisov

Urychlit výstavbu lávky spojující Rajskou zahradu a Kyje – Na Hutích

Odhlučnit Pražský okruh

Zpracovat dopravní studii ul. Hloubětínská, v návaznosti na plánované projekty 
(výstavba komunitního centra H55, Gyncentrum, výstavba sportovního …

Podporovat vznik pracovních příležitostí pro dlouhodobě nezaměstnané

Realizovat program na sběr injekčních stříkaček na sídlišti Černý Most

Pokračovat v privatizaci bytového fondu

Urychlit revitalizaci jižní části náměstí v Hloubětíně u metra B

Provozovat školní družinu během letních prázdnin alespoň na jedné základní
škole v Praze 14

Revitalizovat prostor před Hloubětínským hřbitovem formou vybudování
chodníku, parkovacích míst a zajištění úklidu

Revitalizovat dětská hřiště a sportoviště ve vnitroblocích na sídlišti Černý Most

Vyřešit nebezpečný přechod u ZŠ Hloubětínská  - ul. Hloubětínská a
Šestajovická

Zajistit zveřejňování rozpočtu MČ na webových stránkách formou
rozklikávacího rozpočtu

Zřídit knihobudky ze stávajících telefonních budek na Praze 14

%

P
ří

le
ži

to
st

i
Graf č. 4 Procentuální podíl hlasů podle bydliště respondentů

web

Nezařazené

Hostavice

Kyje

Hloubětín

Černý Most



9 
 

 

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18

Kultivovat prostor v okolí Kyjského rybníka

Rozšířit formu zdravého stravování žáků základních škol dle vzoru ZŠ Gen. Janouška

Omezit tranzitní dopravu přes Jiráskovu čtvrť a Aloisov

Urychlit výstavbu lávky spojující Rajskou zahradu a Kyje – Na Hutích

Odhlučnit Pražský okruh

Zpracovat dopravní studii ul. Hloubětínská, v návaznosti na plánované projekty 
(výstavba komunitního centra H55, Gyncentrum, výstavba sportovního areálu –…

Podporovat vznik pracovních příležitostí pro dlouhodobě nezaměstnané

Realizovat program na sběr injekčních stříkaček na sídlišti Černý Most

Pokračovat v privatizaci bytového fondu

Urychlit revitalizaci jižní části náměstí v Hloubětíně u metra B

Provozovat školní družinu během letních prázdnin alespoň na jedné základní škole v
Praze 14

Revitalizovat prostor před Hloubětínským hřbitovem formou vybudování chodníku,
parkovacích míst a zajištění úklidu

Revitalizovat dětská hřiště a sportoviště ve vnitroblocích na sídlišti Černý Most

Vyřešit nebezpečný přechod u ZŠ Hloubětínská  - ul. Hloubětínská a Šestajovická

Zajistit zveřejňování rozpočtu MČ na webových stránkách formou rozklikávacího
rozpočtu

Zřídit knihobudky ze stávajících telefonních budek na Praze 14

Pořadí

P
ří

le
ži

to
st

i
Graf č. 5 Umístění příležitostí na VF a v anketě

Anketa

VF



10 
 

Tabulka č. 1 Celková tabulka hlasování v ověřovací anketě 

lok/hlasy 

Kultivov
at 
prostor 
v okolí 
Kyjskéh
o 
rybníka  

Rozšířit 
formu 
zdravého 
stravování 
žáků 
základních 
škol dle 
vzoru ZŠ 
Gen. 
Janouška 

Omezit 
tranzitní 
dopravu 
přes 
Jiráskov
u čtvrť a 
Aloisov 

Urychlit 
výstavbu 
lávky 
spojující 
Rajskou 
zahradu a 
Kyje – Na 
Hutích 

Odhlučn
it 
Pražský 
okruh 

Zpracovat 
dopravní 
studii ul. 
Hloubětínsk
á, v 
návaznosti 
na 
plánované 
projekty 
(výstavba 
komunitníh
o centra 
H55, 
Gyncentrum
, výstavba 
sportovního 
areálu – 
stadion 
Hloubětín 

Podporovat 
vznik 
pracovních 
příležitostí 
pro 
dlouhodobě 
nezaměstna
né 

Realizovat 
program 
na sběr 
injekčních 
stříkaček 
na sídlišti 
Černý 
Most 

Pokračo
vat v 
privatiz
aci 
bytovéh
o fondu 

Urychlit 
revitalizac
i jižní části 
náměstí v 
Hloubětín
ě u metra 
B 

Provozova
t školní 
družinu 
během 
letních 
prázdnin 
alespoň 
na jedné 
základní 
škole 
v Praze 14  

Revitalizovat 
prostor před 
Hloubětínský
m hřbitovem 
formou 
vybudování 
chodníku, 
parkovacích 
míst a zajištění 
úklidu 

Revitaliz
ovat 
dětská 
hřiště a 
sportovi
ště ve 
vnitrobl
ocích na 
sídlišti 
Černý 
Most 

Vyřešit 
nebezpeč
ný 
přechod u 
ZŠ 
Hloubětín
ská  - ul. 
Hloubětín
ská a 
Šestajovic
ká 

Zajistit 
zveřejňov
ání 
rozpočtu 
MČ na 
webových 
stránkách 
formou 
rozklikáva
cího 
rozpočtu  

Zřídit 
knihobudk
y ze 
stávajících 
telefonníc
h budek 
na Praze 
14 Celkem 

Černý 
Most 35 61 4 15 38 2 24 65 142 5 59 3 152 4 17 28 654 

Hloubětín 30 14 5 4 13 25 20 4 5 46 14 6 7 23 12 13 241 

Kyje 29 8 10 29 6 1 5 5 1 4 15 0 3 2 4 3 125 

Hostavice 5 2 1 0 1 1 3 9 10 11 0 1 1 1 0 1 47 

Nezařazen
é 11 2 4 13 14 4 11 4 1 7 12 0 25 3 1 3 115 

web 65 32 18 60 66 9 31 29 31 30 14 4 67 23 34 15 528 

CELKEM 175 119 42 121 138 42 94 116 190 103 114 14 255 56 68 63 1710 

podíl 10,2 7,0 2,5 7,1 8,1 2,5 5,5 6,8 11,1 6,0 6,7 0,8 14,9 3,3 4,0 3,7 100,0 

pořadí 
anketa 3. 6. 14. - 15. 5. 4. 14. - 15. 10. 7. 2. 9. 8. 16. 1. 13. 11. 12. x 

Pořadí VF 1. – 2. 1. – 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. - 11. 10. - 11. 12. - 14. 12. - 14. 12. - 14. 15. - 16. 15. - 16. x 
Pozn. Modře označené příležitosti jsou ověřené anketou 

 



11 
 

Tabulka č. 2 Procentuální podíl hlasů v ověřovací anketě 

lok/hlasy 

Kultiv
ovat 
prosto
r v 
okolí 
Kyjské
ho 
rybník
a  

Rozšířit 
formu 
zdravého 
stravování 
žáků 
základních 
škol dle 
vzoru ZŠ 
Gen. 
Janouška 

Omezit 
tranzitní 
dopravu 
přes 
Jiráskov
u čtvrť a 
Aloisov 

Urychlit 
výstavbu 
lávky 
spojující 
Rajskou 
zahradu a 
Kyje – Na 
Hutích 

Odhlučn
it 
Pražský 
okruh 

Zpracovat 
dopravní 
studii ul. 
Hloubětínsk
á, v 
návaznosti 
na 
plánované 
projekty 
(výstavba 
komunitníh
o centra 
H55, 
Gyncentrum
, výstavba 
sportovního 
areálu – 
stadion 
Hloubětín 

Podporovat 
vznik 
pracovních 
příležitostí 
pro 
dlouhodobě 
nezaměstna
né 

Realizovat 
program 
na sběr 
injekčních 
stříkaček 
na sídlišti 
Černý 
Most 

Pokračo
vat v 
privatiz
aci 
bytovéh
o fondu 

Urychlit 
revitalizac
i jižní části 
náměstí v 
Hloubětín
ě u metra 
B 

Provozova
t školní 
družinu 
během 
letních 
prázdnin 
alespoň 
na jedné 
základní 
škole 
v Praze 14  

Revitalizovat 
prostor před 
Hloubětínský
m hřbitovem 
formou 
vybudování 
chodníku, 
parkovacích 
míst a zajištění 
úklidu 

Revitaliz
ovat 
dětská 
hřiště a 
sportovi
ště ve 
vnitrobl
ocích na 
sídlišti 
Černý 
Most 

Vyřešit 
nebezpeč
ný 
přechod u 
ZŠ 
Hloubětín
ská  - ul. 
Hloubětín
ská a 
Šestajovic
ká 

Zajistit 
zveřejňov
ání 
rozpočtu 
MČ na 
webových 
stránkách 
formou 
rozklikáva
cího 
rozpočtu  

Zřídit 
knihobudk
y ze 
stávajících 
telefonníc
h budek 
na Praze 
14 Celkem 

Černý Most 5,4 9,3 0,6 2,3 5,8 0,3 3,7 9,9 21,7 0,8 9,0 0,5 23,2 0,6 2,6 4,3 100,0 

Hloubětín 12,4 5,8 2,1 1,7 5,4 10,4 8,3 1,7 2,1 19,1 5,8 2,5 2,9 9,5 5,0 5,4 100,0 

Kyje 23,2 6,4 8,0 23,2 4,8 0,8 4,0 4,0 0,8 3,2 12,0 0,0 2,4 1,6 3,2 2,4 100,0 

Hostavice 10,6 4,3 2,1 0,0 2,1 2,1 6,4 19,1 21,3 23,4 0,0 2,1 2,1 2,1 0,0 2,1 100,0 

Nezařazené 9,6 1,7 3,5 11,3 12,2 3,5 9,6 3,5 0,9 6,1 10,4 0,0 21,7 2,6 0,9 2,6 100,0 

web 12,3 6,1 3,4 11,4 12,5 1,7 5,9 5,5 5,9 5,7 2,7 0,8 12,7 4,4 6,4 2,8 100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Tabulka č. 3 Celková tabulka hlasování podle bydliště respondenta 

Příležitosti 

Černý Most Hloubětín Kyje Hostavice nezařazené web 

hlasy 
pořadí v 
lokalitě hlasy 

pořadí v 
lokalitě hlasy 

pořadí v 
lokalitě hlasy 

pořadí v 
lokalitě hlasy 

pořadí v 
lokalitě hlasy 

pořadí v 
lokalitě 

Kultivovat prostor v okolí Kyjského 
rybníka  35 7. 30 2. 29 1. – 2. 5 4. – 5. 11 5. – 6. 65 3. 

Rozšířit formu zdravého stravování žáků 
základních škol dle vzoru ZŠ Gen. 

Janouška 61 4. 14 6. – 7. 8 5. 2 6. 2 13. 32 6. 
Omezit tranzitní dopravu přes Jiráskovu 

čtvrť a Aloisov 4 13. – 14. 5 13. – 14. 10 4. 1 7. – 13. 4 8. – 10. 18 12. 
Urychlit výstavbu lávky spojující Rajskou 

zahradu a Kyje – Na Hutích 15 11. 4 15. – 16. 29 1. – 2. 0 14. – 16. 13 3. 60 4. 

Odhlučnit Pražský okruh 38 6. 13 8. – 9. 6 6. 1 7. – 13. 14 2. 66 2. 
Zpracovat dopravní studii ul. 

Hloubětínská, v návaznosti na plánované 
projekty (výstavba komunitního centra 

H55, Gyncentrum, výstavba sportovního 
areálu – stadion Hloubětín 2 16. 25 3. 1 14. – 15. 1 7. – 13. 4 8. – 12. 9 15. 

Podporovat vznik pracovních příležitostí 
pro dlouhodobě nezaměstnané 24 9. 20 5. 5 7. – 8. 3 4. – 5. 11 5. – 6. 31 7. – 8. 

Realizovat program na sběr injekčních 
stříkaček na sídlišti Černý Most 65 3. 4 15. – 16. 5 7. – 8. 9 3. 4 8. – 10. 29 10 

Pokračovat v privatizaci bytového fondu 142 2. 5 13. – 14. 1 14. – 15. 10 2. 1 14. – 15. 31 7. – 8. 
Urychlit revitalizaci jižní části náměstí v 

Hloubětíně u metra B 5 12. 46 1. 4 9. – 10. 11 1. 7 7. 30 9. 
Provozovat školní družinu během letních 
prázdnin alespoň na jedné základní škole 

v Praze 14  59 5. 14 6. – 7. 15 3. 0 14. – 16. 12 4. 14 14. 
Revitalizovat prostor před Hloubětínským 
hřbitovem formou vybudování chodníku, 

parkovacích míst a zajištění úklidu 3 15. 6 12. 0 16. 1 7. – 13. 0 16. 4 16. 
Revitalizovat dětská hřiště a sportoviště 
ve vnitroblocích na sídlišti Černý Most 152 1. 7 11. 3 11. – 12. 1 7. – 13. 25 1. 67 1. 

Vyřešit nebezpečný přechod u ZŠ 
Hloubětínská  - ul. Hloubětínská a 

Šestajovická 4 13. – 14. 23 4. 2 13. 1 7. – 13. 3 11. – 12. 23 11. 
Zajistit zveřejňování rozpočtu MČ na 

webových stránkách formou 
rozklikávacího rozpočtu  17 10. 12 10. 4 9. – 10. 0 14. – 16. 1 14. – 15. 34 5. 

Zřídit knihobudky ze stávajících 
telefonních budek na Praze 14 28 8. 13 8. – 9. 3 11. – 12. 1 7. – 13. 3 11. – 12. 15 13. 



13 
 

 

Tabulka č. 4 Celkové pořadí příležitostí 

Příležitosti 

VF Anketa 

hlasy celkem pořadí 
hlasy 

celkem pořadí 

Kultivovat prostor v okolí Kyjského rybníka  21 1. - 2. 175 3. 

Rozšířit formu zdravého stravování žáků základních škol dle vzoru ZŠ Gen. Janouška 21 1. - 2. 119 6. 

Omezit tranzitní dopravu přes Jiráskovu čtvrť a Aloisov 18 3. 42 14. - 15. 

Urychlit výstavbu lávky spojující Rajskou zahradu a Kyje – Na Hutích 15 4. 121 5. 

Odhlučnit Pražský okruh 12 5. 138 4. 

Zpracovat dopravní studii ul. Hloubětínská, v návaznosti na plánované projekty (výstavba komunitního centra 
H55, Gyncentrum, výstavba sportovního areálu – stadion Hloubětín 10 6. 42 14 - 15. 

Podporovat vznik pracovních příležitostí pro dlouhodobě nezaměstnané 9 7. 94 10. 

Realizovat program na sběr injekčních stříkaček na sídlišti Černý Most 8 8. 116 7. 

Pokračovat v privatizaci bytového fondu 7 9. 190 2. 

Urychlit revitalizaci jižní části náměstí v Hloubětíně u metra B 6 10. - 11. 103 9. 

Provozovat školní družinu během letních prázdnin alespoň na jedné základní škole v Praze 14  6 10. - 11. 114 8. 

Revitalizovat prostor před Hloubětínským hřbitovem formou vybudování chodníku, parkovacích míst a zajištění 
úklidu 4 12. - 14. 14 16. 

Revitalizovat dětská hřiště a sportoviště ve vnitroblocích na sídlišti Černý Most 4 12. - 14. 255 1. 

Vyřešit nebezpečný přechod u ZŠ Hloubětínská  - ul. Hloubětínská a Šestajovická 4 12. - 14. 56 13. 

Zajistit zveřejňování rozpočtu MČ na webových stránkách formou rozklikávacího rozpočtu  2 15. - 16. 68 11. 

Zřídit knihobudky ze stávajících telefonních budek na Praze 14 2 15. - 16. 63 12. 
 

 

 

 


